
※お問い合わせ・お申し込みは裏面用紙をご記入の上、FAX にてご送信ください。

モリモト医薬では、患者様のQOL 向上のため、安全で適切な服薬環境を

目指しております。そのための情報提供とスキルアップのための場とし

て、「在宅高齢者の適切な服薬」や「摂食嚥下障害」の勉強会を随時承って

おります。ご要望のテーマや日程・時間など、お伺いいたします。看護師

様の医療安全講習会等のツールとしても、ぜひお役立て下さい。

勉強会 受 付 中無料
（申し込み制）

服 薬
摂食嚥下

＆

株式会社 モリモト医薬 主催

嚥下にお困りの方の
安全・快適な経口服用についてⅠ

テ ー マ

□ 粉砕せず錠剤のまま全薬服用
□ 患者様のＱＯＬを高める服用支援ゼリーの使用
□ 「モリモト医薬ｅジュレシリーズ」のご紹介と
　  試飲体験

嚥下困難者への胃ろうなどの
経管投与についてⅡ

テ ー マ

□ 粉砕による主薬量の低減と飛散による健康被害の惧れ
□ ＱＯＬと医療安全を高める経管投与法
□ 「モリモト医薬高速簡易懸濁バッグ」の紹介と実技体験

モ
リ
モ
ト
医
薬
で
は
ス
キ
ル
ア
ッ
プ
を
目
指
す

　
　
　
医
療
・
施
設
関
係
者
様
を
応
援
し
て
い
ま
す
。

モ
リ
モ
ト
医
薬
で
は
ス
キ
ル
ア
ッ
プ
を
目
指
す

　
　
　
医
療
・
施
設
関
係
者
様
を
応
援
し
て
い
ま
す
。

benkyoukai-160425-M-VER003benkyoukai-160425-M-VER003

出張開催だけではなく、モリモト医薬研修室を利用しての勉強会・交流会も随時開催
していく予定です。当面は、月１回を目途の不定期開催になります。開催に際しては、
事前にホームページ等で、告知してまいりますので、どうぞ、ご興味のある方は、お
申し出ください。（※社内ですのでサンプル等使い放題です）

勉強会・交流会随時開催予定！お申し込み受付中！

〒555-0012 大阪市西淀川区御幣島 5-8-28   Tel.06-6476-5473   Fax.06-6476-5573
http://www.morimoto-iyaku.jp   E-mail customer@m-ph.co.jp

株式会社モリモト医薬 お客様相談室
フリーダイヤル 0120-600-937 平日のみ

9:00～17:00



当社講師による看護師様対象の勉強会を承っております。( ご参加 10 名以上より承ります。)

内容例：「嚥下困難者の薬剤投与に潜む危険－安全な投与法「内服薬の適切な服用法につい

て」および当社製品紹介等後日、当社より内容・開催日時等のご相談の連絡をいたします。

モリモト医薬「服薬＆摂食嚥下 勉強会」お問い合わせ用紙

必要項目をご記入の上、下記 FAX 番号までご送信ください。

お名前

ご勤務先・所属先

ご住所

お電話番号

ご参加予定人数

ふりがな　

　：　　　　　　～　　　　　：　　　　　　　　頃

人予定

お電話を
ご希望される時間帯

その他要望事項

06-6476-5573送信先FAX
株式会社 モリモト医薬 お問い合わせ先：0120-600-937　担当：　　　　　　　　営業部営業 2課  行


